МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

МАСТЕРСТВА

367027 г.Махачкала, ул. Магомедтагирова, 159, www.cpmrd.ru, e-mail: cpmrd@mail.ru, тел.: 8(8722) 51-51-00

От 26.04.2022г.              № 68-22

На № от

Руководителям муниципальных

 органов управления образованием

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Академия реализации государственной политики и профессионального развития

работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»

(далее – ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России») организует обучение

по дополнительным профессиональным программам педагогических работников

детских технопарков «Кванториум», центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», центров цифрового образования

«IT-куб», создаваемых в 2022 году, а также центров, созданных 2021 году в рамках

федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование».

Перечень программ:

1. Использование современного учебного оборудования детских

технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций;

2. Использование современного учебного оборудования в центрах

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»;

3. Использование современного учебного оборудования в центрах

цифрового образования «IT-куб».

Обучение пройдет в заочном формате с применением дистанционных

образовательных технологий на платформе ФГАОУ ДПО «Академия

Минпросвещения России».

2

Объем программ для педагогов детских технопарков «Кванториум», центров

«Точка роста» и «IT-куб» – 36 часов. Обучение по программам бесплатное.

Сроки реализации программ: с 12 мая по 6 июня 2022 года.

Для прохождения обучения по дополнительным профессиональным

программам приглашаются:

1) педагогические работники (учителя биологии, химии, физики,

естествознания, педагоги дополнительного образования), осуществляющие

(планирующие осуществлять) обучение по образовательным программам в

центрах «Точка роста»;

2) педагогические работники (учителя биологии, химии, физики,

естествознания, педагоги дополнительного образования), осуществляющие

(планирующие осуществлять) обучение по образовательным программам в

детских технопарках «Кванториум»;

3) педагогические работники, осуществляющие (планирующие

осуществлять) обучение по дополнительным общеобразовательным

программам, реализуемым в центрах «IT-куб».

В целях обеспечения эффективной реализации программы просим Вас не

позднее 5 мая 2022 года:

– направить списки слушателей в формате pdf, подписанные

руководителем образовательной организации и заверенные печатью

организации, на адрес электронной почты cpmrd@mail.ru

– сформатировать списки слушателей по установленной форме, ссылка

прилагается.

«Кванториум» -  https://forms.yandex.ru/cloud/6267c1514a8cc42ca3b2c409/

 «IT-куб» -  https://forms.yandex.ru/cloud/6267c3189ae37fab82ad32d2/

«Точка роста» - https://forms.yandex.ru/cloud/6267c35d828c2ca0e8c861a2/

Перед отправкой просим проверить правильность написания фамилий,

имён и отчеств, точность электронных адресов.

Установочные вебинары состоятся 12 мая 2022 года. Информация о

вебинарах, а также их записи будут размещены в цифровом пространстве курса.

   И.о директора                                                                  З.Омарова

Исп. Магомедова С.Г.
Тел.: + 7 9898991166

mailto:cpmrd@mail.ru
https://forms.yandex.ru/cloud/6267c1514a8cc42ca3b2c409/
https://forms.yandex.ru/cloud/6267c3189ae37fab82ad32d2/
https://forms.yandex.ru/cloud/6267c35d828c2ca0e8c861a2/